CHAP. VI

S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER I

CAP. VI. currat in nos, praeterquam quod tu facis nos, domine, cui esse et vivere non aliud atque aliud est, quia summe esse atque summe vivere id ipsum est? summus enim es et non mutaris, neque peragitur in te hodiernus dies, et tamen in te peragitur, quia in te sunt et ista omnia: non enim haberent vias trans-eundi, nisi contineres ea. et quoniam anni tui non deficiunt, anni tui hodiernus dies: et quam multi iam dies nostri et patrum nostrorum per hodiernum tuum transierunt, et ex illo acceperunt modos, et utcumque extiterunt, et transibunt adhuc alii et accipient et utcumque existent. tu autem idem ipse es, et omnia crastina atque ultra omniaque hesterna et retro hodie facies, hodie fecisti. quid ad me, si quis non intellegat? gaudeat et ipse dicens: quid est hoc? gaudeat etiam sic, et amet non inveniando invenire, potius quam inveniando non invenire te.

VII

CAP. VII. EXAUDI, deus. vae peccatis hominum! et homo dicit haec, et misereris eius, quoniam tu fecisti eum et peccatum non fecisti in eo. quis me commemorat peccatum infantiae meae, quoniam nemo mundus a peccato coram te, nec infans, cuius est

18

ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK I

living are not several things, because both to be CHAP.
and to live in the highest degree, is of thy very VI
essence? For thou art the highest, and thou art
not changed; neither is this present day spent
in thee; yet it is spent in thee, because even all
these times are in thee; nor could have their
ways of passing on, unless thou containedst them.
And because thy years fail not, thy years are but
this very day. And how many soever our days and Ps. ciii. 27
ou fathers' days have been, they have all passed
through this one day of thine: from that day have
they received their measures and manners of being:
and those to come shall so also pass away, and so also
receive their measures and manners of being. But
thou art the same still; and all to-morrows and so
forward, and all yesterdays and so backward, thou
shalt make present in this day of thine: yea, and
hast made present. What concerns it me, if any
understand not this? let him rejoice notwithstanding
and say: What is this? Let him so also rejoice,
and rather love to find in not finding it out, than by
finding it, not to find thee with it.

VII

That even his infancy was subject to sin

HEARKEN unto me, O God! Woe to the sins of CHAP.
men! Yet when man says thus, thou hast mercy on VII
him: because him thou hast created, but sin in him
thou hast not made. Who shall bring to my remem-
brance the sin of my infancy? For in thy sight can Job xxv. 3
no man be clean from his sin; no, not an infant of a